Que por RESO-2024-1878-GDEBA-MDCGP, de fecha 14 de agosto, se fijo a partir del 1°
de julio de 2024, para el Programa de Prevención Social y de Promoción de la Persona con Discapacidad, el
monto de los valores prestacionales asignados en concepto de peculio en la suma de pesos veinticuatro mil
setecientos sesenta y tres ($24.763,00) por beneficiario, en concepto de becas para Talleres Protegidos en la
suma de pesos treinta y tres mil doscientos trece ($33.213,00), para Centros de Día en la suma de pesos
treinta y cuatro mil cuatrocientos treinta y nueve ($34.439,00), para Hogares de Discapacidad en la suma de
pesos ciento noventa y un mil ochocientos ochenta y seis ($191.886,00), para Actividades Ecuestres en la
suma de pesos veinticuatro mil seiscientos tres ($24.603,00) y para Refuerzo Hogares en la suma de pesos
cincuenta mil cuatrocientos treinta y tres ($50.433,00);

Que por RESO-2025-848-GDEBA-MDCGP de fecha 29 de abril de 2025 se aprobó el
incremento, a partir del 1° de marzo de 2025, del monto de los valores en concepto de peculio en la suma de
pesos veintisiete mil setecientos treinta y cinco ($27.735,00) por beneficiario, en concepto de becas para
Talleres Protegidos en la suma de pesos treinta y siete mil ciento noventa y nueve ($37.199,00), para Centros
de Día en la suma de pesos treinta y ocho mil quinientos setenta y uno ($38.571,00), para Hogares de
Discapacidad en la suma de pesos doscientos catorce mil novecientos trece ($214.913,00), para Actividades
Ecuestres en la suma de pesos veintisiete mil quinientos cincuenta y cinco ($27.555,00) y para Refuerzo
Hogares en la suma de pesos cincuenta y seis mil cuatrocientos ochenta y cinco ($56.485,00),

Que por EX-2025-28426477-GDEBA-DPPCMDCGP tramita el incremento a partir del 1°
de agosto de 2025, del monto de los valores prestacionales asignados en concepto de peculio en la suma de
pesos cincuenta y cinco mil cuatrocientos setenta ($55.470,00) por beneficiario, en concepto de becas para
Talleres Protegidos en la suma de pesos cincuenta y dos mil setenta y nueve ($52.079,00), para Centros de
Día en la suma de pesos cincuenta y tres mil novecientos noventa y nueve ($53.999,00), para Hogares de
Discapacidad en la suma de pesos trescientos mil ochocientos setenta y ocho ($300.878,00), para Actividades
Ecuestres en la suma de pesos treinta y ocho mil quinientos setenta y siete ($38.577,00),para Refuerzo
Hogares en la suma de pesos setenta y nueve mil setenta y nueve ($79.079,00), y para Apoyo para la Vida en
Comunidad en la suma de pesos trescientos sesenta y un mil cincuenta y tres ($361.053,00);

Que el convenio citado en el exordio contempla una duración de veinticuatro (24) meses a
partir del 1° de enero de 2025;

Que el Ministerio destinará hasta treinta y nueve (39) becas, y asimismo se otorgará una
subvención en carácter de Incentivo Social, bajo la denominación PECULIO de acuerdo a la cláusula primera

[...]

El gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo a la siguiente
imputación presupuestaria: Jurisdicción 18 - Programa 11 - Actividad 1 - Inciso 5 – Partida Principal 1 – Partida
Parcial 4 - Subparcial 99 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Ubicación Geográfica 999, por un monto de pesos
dieciocho millones ciento cincuenta y seis mil cuatrocientos ochenta y nueve ($18.156.489,00), Partida
Principal 3 – Partida Parcial 2 - Subparcial 814 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Ubicación Geográfica 999,
por un monto de pesos diecinueve millones novecientos noventa y nueve mil ochocientos veinticuatro
($19.999.824,00), por una suma total de pesos treinta y ocho millones ciento cincuenta y seis mil trescientos
trece ($38.156.313,00). Presupuesto General del Ejercicio 2023 - Ley N° 15.394 -prorrogado para el Ejercicio
2025 en los términos del DECRE-2024-3681-GDEBA-GPBA y se proyecta un gasto estimado de pesos
cincuenta millones trescientos treinta y dos mil novecientos treinta y dos ($50.332.932,00) para el año 2026.

ARTÍCULO 5º. El municipio beneficiario deberá rendir cuenta documentada de la correcta inversión de los
fondos acordados, de conformidad con lo establecido en el artículo 10 - Anexo I del Decreto N° 4619/93.

ARTÍCULO 6º. Notificar al Fiscal de Estado, comunicar al SINDMA, a la Dirección de Contabilidad y a la